
             
  Città di Molfetta  
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  

_________________________________________________________ 

  
  
  
  
  

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   

  
  

ISCRITTA AL N. 85 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 

04/09/2009 
Progressivo Generale n. 1055 

  
  
OGGETTO:  
Liquidazione spesa € 2.256,00 per spese accessorie alla realizzazione di riprese 
televisive da parte della redazione del programma R AI “Sereno Variabile”.  
  
  
  
Emessa ai sensi: 

- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 
18/8/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. Lgs. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30/03/2009, di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2009; 
  



 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che la redazione del programma televisivo “Sereno Variabile”, in onda 
sulle reti RAI, indirizzava a questo Comune richiesta di autorizzazione a realizzare riprese 
televisive sul territorio molfettese nel periodo dal 7 al 12 luglio, da mandare in onda nella 
trasmissione del 1 agosto c.a., giusta comunicazione fax del 2 luglio u.s., acquisita al 
protocollo con .n. 37818 del 06/07/2009; 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale, nella persona dell’Assessore al ramo e 
con il beneplacito del Sindaco, accoglieva positivamente la richiesta in parola, nell’ottica 
della massima promozione turistica e culturale del territorio; 

Considerato che per la esecuzione delle riprese marittime, la troupe televisiva si è 
avvalsa dell’ausilio del motopeschereccio “Marianna”, n. ML/1178 del Compartimento 
Marittimo di Molfetta, noleggiato nella giornata del 8 luglio u.s.; 

E che l’Amministrazione Comunale, con senso di gratitudine per l’attenzione rivolta 
alla nostra Città, ha voluto farsi carico del noleggio del M/P suddetto, considerando altresì 
graditi ospiti per il pranzo della medesima giornata, i componenti della troupe televisiva 
incaricata delle riprese su Molfetta; 

Acquisita agli atti la seguente documentazione contabile: 
- fatt. n. 12/C del 8/7/2009 di € 2.000,00, emessa dalla Ditta ALTOMARE Antonio & 

C. s.a.s., con sede a Molfetta in via Cap. Azzarita n. 70, per il noleggio del proprio 
M/P “Marianna”; 

- fatt. n. 3 del 8/7/2009 di € 256,00, emessa dal Ristorante ADRIATICO di De Ruvo 
s.a.s., con sede in Molfetta alla S.S. 16 Km. 780 - 3° Cala, per il pranzo della troupe 
RAI;  

Ritenuto che nulla osti alla liquidazione del dovuto in favore delle ditte interessate; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

107 del T.U.EE.LL.; 
Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

DETERMINA 
 
1. Per i motivi espressi in narrativa, impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 

2.256,00 per € 2.000,00 in favore della Ditta Altomare Antonio, e per € 256,00 in favore 
del Ristorante Adriatico; 

2. Imputare la spesa complessiva di € 2.256,00 al Cap. 22382 “Contributi per attività 
culturali” del Bilancio 2009, giusta art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

3. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza; 
4. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai sensi 

degli artt. 4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267 .- 



 

IL DIRIGENTE SETTORE ECON.FINANZIARIO 
        Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
                               

 

 

 

                                                      

 

_____________________________________ 
 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                 IL  SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    Dott. Michele Camero 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sindaco 
 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 


